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学校教育目標 

自ら学び 共に伸びる 

重 点 目 標 

      自分から  やってみよう 

萩 小 だ よ り 

第３ステージ 花をさかす   １０／７～１／６（年間４ステージ） 

 ５年 

１年 家庭教育学級 11/19 焼き芋・親子レクリエーション 

笑顔 

津波避難訓練 11/13 

笑顔 

 垂直避難による津波避難訓練を行いました。
津波が来そうな所にいたら高いところへ逃げ
る。これからの生活の中で、どこにいても自分
の命は自分で守れるようになってほしいと思い
ます。真剣な態度で訓練ができていました。  

３年お茶の淹れ方教室 11/18 

 

笑顔 

 家庭教育学級で、１年生が育
てたさつまいもを使った焼き
芋と親子レクリエーション（ド
ッジボール）を行いました。 
 親子で楽しく運動すること
ができました。焼き芋はホクホ
クでとてもおいしかったです。 

 牧之原市お茶振興課の方からおいしいお茶の
淹れ方を教えていただきました。お茶をおいし
く淹れる４つのポイント（茶葉の量・お湯の量
・お湯の温度・浸出時間）に気を付けて挑戦し
ました。とてもおいしかったです。 



   
      ・        ・    の予定  （予定が変更する場合があります。） 

1/ 
7 
8 
9 

10 
13 
14 
15 

21 
22 
23 
24 
30 
31 

2/ 
4 
5 

 

 
火 
水 
木 
金 
月 
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学校始まりの会     

書き初め会   
県定着度調査      
３年手もみ茶体験 

成人の日 

委員会活動    
避難訓練「火災」  ひまわり号 
代表委員会 
４年委員会説明会         

４年校外学習 

３年校外学習（相良史料館） 
６年薬学講座 
萩間明るい子どもを育てる会 
 
５年餅つき体験            
読み聞かせ（地域） 
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18 
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24 
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26 
27 
28 
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建国記念の日 

新１年生保護者説明会  
ひまわり号         
委員会活動（引継ぎ 
        天皇誕生日 

振替休日 
午前日課 ６年生そば打ち体験 
午前日課         
午前日課   
午前日課 

 

 

学校運営協議会 

６年生ありがとうの会  
校外児童会 一斉下校 

Ｐ参観・懇談会 Ｐ常任委員会④ 
卒業式総練習 ひまわり号 
修了式  
卒業式     
ＰＴＡ会計監査 常任委員引継ぎ会 

離任式          

 

  １月 ６日（月） 諸会費振替日   
  １月１４日（火） 諸会費再振替日 
  ２月 ３日（月） 最終諸会費振替日 
   ２月１０日（月） 諸会費再振替日 
    本年度最終です！  お忘れなく！ 

フラワー・ブラボー・コンクール花壇表彰式 11/20 

笑顔 

 ＦＢＣ花壇表彰式が県庁で行われ、花いっぱいチーム長の岡林優心さん（６年）が、児童代表で
参加しました。本年度は、暑さと大雨の影響で花壇の管理がとても大変でした。地域の皆さんの支
援や花いっぱいチームのみんなのがんばりで、「静岡県知事賞」を受賞することができました。ご
協力ありがとうございました。これからも萩間小の自慢になる花壇づくりができればと思います。 

【お知らせ】 第２回資源回収の報告とお礼 
 11／23（土）に行われた第２回資源回収への御
協力ありがとうございました。 
新聞紙（1540ｋｇ）、雑紙・雑誌（1160ｋｇ）、
アルミ缶（60ｋｇ）、段ボール（440ｋｇ） 

を回収することができました。 
 合計２０，９３３円の収益となりました。 
 子供たちの活動のために大切に使わせていた
だきます。ありがとうございました。 

ＰＴＡ資源回収 11/23 

笑顔 



 


